Wenne die swestern vnser herren enpfahen sullen
Ze ostern, ze pfingsten, ze sancte Peters messe, an sancta Maria Magdalena, Assumptio sancte

Marie virginis, an vnser frawen mess, alz si geporen wart, an sante Franciscen tag, alz er verschied,
an aller hailigen tag, ze dem aduente, ze weihen nchten vncz der liecht messe, an dem weissen sun-
netag, ze miter vasten. Wer me gnaden habe, der enphahe in auch mere.

Dristunt in dem iar sunderlich vnd vß genomenlich sullen die swester sich samn� vnd vigilie
lesen mit n�n leczgen vnd ander ir bet sprechen für ir swester, die da tod sint, vnd auch für die
andern, der alm�sen si enpfangen hant vnd in enpfolchen sind. Ain tag sey der nchst vor sancte
Marie Magdalene messe, der ander der nchste vor sant Michahelis tage, der trit der nchste nach
dem sunnetag, so man daz alleluia leit. Dize selbe sullen si t�n f�r ir vater und f�r ir m�ter sele an
der iungsten verie in der wuchen vor dem aduente. Vnd die swester, die der vigilie nicht kunden
lesen, die sprechen z� anderem gebet f�nfzic Pater noster vnd alz vil Aue Maria.

Ez ensol kain swester ab irem werck gaun z� niemancz frmde an ir maistrin urlop oder mit der
urlop, die an ir stat ist.

Dicz sprichet man, so die maistrin capitel wil han
Preciosa in conspectu domini mors sanctorum eius. Sancta Maria et omnes sancti intercedant pro

nobis ad dominum, ut nos mereamur ab eo adiuuari et saluari. Qui uiuit et regnat in secula secu-
lorum. Amen. Deus in adiutorium meum intende. Daz sprich treistunt vnd denne ein Gloria patri,
Kyrieleison, Christeleison, Kyrieleyson, Pater noster, Et ne nos inducas, sed libera nos a malo, ver.
Respice domine in seruos tuos et ancillas tuas et in opera tua et dirige filios eorum, res. Et sit splen-
dor domini dei nostri super nos et opera manuum nostrarum, dirige super nos et opus manuum
nostrarum dirige. Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio.

Oratio. Dirigere et sanctificare, regere et gubernare, dignare domine, deus rex celi et terra, hodie
et corda et corpora nostra, sensus, sermones et omnes actus nostros in lege tua et in operibus man-
datorum tuorum, ut hie et in eternum te auxiliante salui et liberi esse mereamur, salvator mundi, qui
uiuis et regnas in secula seculorum. Amen, ver. Jube domina benedicere, res. Dies et actus nostros
in sua pace disponat dominus omnipotens. Amen.

Dar nach sprichet man die absolucion von der zeit oder von den hailigen, alz ez sich den geit
nach der zeit vnd an dem ende: Tu autem domine miserere nobis. Deo gratias. Adiutorium
nostrum in nomine domini, qui fecit celum et terram. Benedicite: Deus dominus nos benedicat et ab
omni malo defendat et ad uitam eternam perducat. Amen.